
Conselho Municipal do Idoso de Carapicuíba. 
 

RESOLUÇÃO Nº 01 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 

Divulga a composição da mesa 
Diretora dos 
Representantes da Sociedade 
Civil      e     do      Governo no Conselho 
Municipal do Idoso de Carapicuíba -  
CMIC, Gestão 2020/2021. 
 

CONSIDERANDO o CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE CARAPICUIBA 
– CMIC, instituído pela Lei Municipal Nº 2.535 de 09 de Dezembro de 2004 e 
regulamentado pela Resolução 01/2010 de 30 de setembro de 2010 – 
Regimento Interno do CMIC; 

CONSIDERANDO o Conselho Municipal do Idoso de Carapicuíba – CMIC, 
órgão superior de caráter permanente, deliberativo, paritário e de interlocução 
entre Idosos, Poder Público e Sociedade Civil; 

CONSIDERANDO o Artigo 6º da Resolução Nº 01 de 30 de Setembro de 2010 
– Regimento Interno do CMIC; 

CONSIDERANDO a Ata do dia 23 de Setembro de 2020, que tratou da 
indicação da Sra. Carmelita de Lourdes Souza dos Reis, para substituir a Sra. 
Neusa Lucas da Silva, na função de Presidente deste Conselho; 

CONSIDERANDOa Portaria nº 1.188 de 09 de Setembro de 2020, que trata da 
substituição da servidora Neusa Lucas da Silva, pela servidora Carmelita de 
Lourdes Souza dos Reis;   

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária de 22 de Setembro de 2021, que tratou 
da composição da Mesa Diretora para a Gestão 2020/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar Pública a composição da Mesa Diretora  do Conselho para o 
mandato de 2020/2021, conforme segue:  

Presidente: Carmelita de Lourdes Souza dos Reis, 

Vice Presidente: Maria Angelina Silva dos Santos 

 
CMIC - Conselho Municipal do Idoso 

Av. Celeste, 186 Centro Carapicuíba Fone: (11) 4146-4450 
Email: cmic@carapicuiba.sp.gov.br 



Conselho Municipal do Idoso de Carapicuíba. 
 

 

1ª Secretária: Lia Nasser Marques 

2ª Secretária: Luciene Luiz Nascimento 

Tesoureiro: Débora de Oliveira Fernandes Silva 

Diretor de Eventos: João Tadeu Fernandes Martins. 

 

Art. 2º O mandato da Mesa Diretora compreenderá ao Biênio de 2020/2021 

Art. 3º A presente Resolução entra em vigor na data de sua decisão e deverá 
ser publica no site oficial da Prefeitura no seguinte endereço: 
www.carapicuiba.sp.gov.br conforme comunicado da Secretaria Municipal de 
Governo, ficando revogadas as disposições contrárias. 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 
Carmelita de Lourdes Souza dos Reis 

Presidente do CMIC 
Gestão 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 
CMIC - Conselho Municipal do Idoso  

Av. Celeste, 186 Centro Carapicuíba Fone: (11) 4146-4450 
Email: cmic@carapicuiba.sp.gov.br 

http://www.carapicuiba.sp.gov.br/

